
UCHWAŁA NR XIV/104/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PSZOWIE 

z dnia 2 lipca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu Gospodarki Ściekowej dla Miasta Pszowa” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 647 z późn. zm.) po przeprowadzeniu konsultacji 
społecznych zgodnie z uchwałą nr XLII/336/2010 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 22 września 2010 r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji z radami działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
[...]
wyposażone w przydomowe oczyszczalnie ścieków nowe, lub takie, z których osad był 

usuwany zgodnie z instrukcją, przez podmiot serwisujący to urządzenie i nie minął jeszcze 

termin do kolejnego opróżnienia. Kontrole z wynikiem negatywnym w zakresie dowodów opłat 

to nieruchomości, których właściciele zawarli umowy, ale nie wywieźli w objętym kontrolą 

okresie nieczystości ciekłych – w takich przypadkach zaplanowano ponowną kontrolę, a 

właścicieli pouczono o konieczności weryfikacji szczelności urządzeń, a także w kilku 

przypadkach, że z urządzenia nazywanego „szambem samospalającym” lub „przydomową 

oczyszczalnią ścieków”, które nie spełnia wymogów przewidzianych dla przydomowych 

oczyszczalni ścieków nie można odprowadzać nieczystości do gruntu. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D3C38CB-8F1B-4543-9E51-C8986AE955AA. Podpisany Strona 19



Program Gospodarki Ściekowej dla Miasta Pszowa 

19 

3.4. Przydomowe oczyszczalnie ścieków 

Przydomowe oczyszczalnie ścieków stanowią istotny element rozproszonej gospodarki 

ściekowej, szczególnie na terenach o niskiej gęstości zaludnienia, gdzie budowa zbiorczej 

kanalizacji sanitarnej jest nieopłacalna lub technicznie niemożliwa. 

Zalety zastosowania przydomowych oczyszczalni ścieków: 

1) Ekologiczne korzyści 

Przydomowe oczyszczalnie umożliwiają skuteczne oczyszczanie ścieków bytowych, 

co przyczynia się do ochrony wód gruntowych i powierzchniowych przed 

zanieczyszczeniem. Wysoki stopień redukcji zanieczyszczeń organicznych pozwala na 

bezpieczne rozsączanie oczyszczonego ścieku do gruntu lub jego wykorzystanie do 

celów gospodarczych, np. nawadniania zieleni. 

 

2) Korzyści ekonomiczne 

Mimo wyższych kosztów początkowych (od 10 do 20 tys. zł), eksploatacja 

przydomowej oczyszczalni generuje znacząco niższe koszty niż regularny wywóz 

nieczystości ciekłych ze zbiornika bezodpływowego (szamba). Możliwe jest także 

uzyskanie dofinansowania ze środków gminnych, wojewódzkich lub unijnych. 

 

3) Funkcjonalność i wygoda użytkowania 

Oczyszczalnie przydomowe wymagają minimalnej obsługi technicznej – zazwyczaj 

ogranicza się ona do okresowego usuwania osadu (1–2 razy w roku) oraz kontroli stanu 

instalacji. Prawidłowo zaprojektowana i użytkowana oczyszczalnia nie generuje 

uciążliwości zapachowych. 

Ograniczenia i wyzwania związane z eksploatacją przydomowych oczyszczalni ścieków: 

1) Warunki techniczne i środowiskowe 

Instalacja oczyszczalni wymaga spełnienia określonych warunków gruntowo-wodnych 

– np. odpowiednio przepuszczalnych gruntów oraz odpowiedniego poziomu wód 

gruntowych. Na terenach o niekorzystnych warunkach geotechnicznych może być 

konieczne zastosowanie droższych rozwiązań (np. oczyszczalni biologicznych 

z reaktorem SBR lub zbiornikiem z odprowadzeniem ciśnieniowym). 

 

2) Ograniczenia przestrzenne 

Oczyszczalnia wymaga zapewnienia odpowiedniej powierzchni działki – zarówno pod 

instalację, jak i pod strefę rozsączania, co może stanowić problem na małych działkach 

budowlanych. 

 

3) Wymogi prawne i eksploatacyjne 

Właściciele przydomowych oczyszczalni są zobowiązani do ich rejestracji oraz 

prowadzenia eksploatacji zgodnej z przepisami prawa (m.in. Ustawy Prawo wodne 

i ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach). Niewłaściwe użytkowanie lub 

brak serwisowania może prowadzić do awarii oraz zagrożeń dla środowiska. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D3C38CB-8F1B-4543-9E51-C8986AE955AA. Podpisany Strona 20



Program Gospodarki Ściekowej dla Miasta Pszowa 

20 

Urząd Miasta Pszów prowadzi ewidencję przydomowych oczyszczalni ścieków w celu kontroli 

częstotliwości i sposobu pozbywania się komunalnych osadów ściekowych oraz w celu 

opracowania planu rozwoju sieci kanalizacyjnej. Miasto jest także zobowiązane do 

sprawowania nadzoru nad realizacją przez właścicieli nieruchomości zapisanych w ustawie 

obowiązków dotyczących pozbywania się nieczystości ciekłych z nieruchomości. 

 

Tabela 7. Liczba przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie miasta Pszów. 

Rok Oczyszczalnie przydomowe 

2020 22 

2021 26 

2022 30 

2023 45 

2024 58 

źródło: Urząd Miasta Pszów 

Na podstawie danych Urzędu Miasta Pszów wynika, że liczba mieszkańców korzystających 

z przydomowych oczyszczalni nie jest tożsama z liczbą osób zameldowanych na terenie 

gminy. Z przydomowych oczyszczalni korzysta według danych meldunkowych 201 osób, 

natomiast faktyczna liczba mieszkańców (osób realnie zamieszkujących) wynosi 212. 

Planowane działania 

W związku z rosnącym zapotrzebowaniem na efektywne i ekologiczne rozwiązania w zakresie 

gospodarki ściekowej, szczególnie na terenach rozproszonych, władze miasta uznały 

przydomowe oczyszczalnie ścieków za kluczowy element polityki środowiskowej 

i infrastrukturalnej. 

Z uwagi na powyższe planuje się złożyć wniosek o dofinansowanie do Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w ramach „Programu 

gospodarki ściekowej na terenach poza aglomeracją”.3 W ramach działań przygotowawczych 

do wdrożenia programu rozwoju indywidualnych systemów oczyszczania ścieków, Urząd 

Miasta Pszów przeprowadził ankietyzację wśród mieszkańców, której celem było określenie 

poziomu zainteresowania budową przydomowych oczyszczalni ścieków. Złożono łącznie 

około 110 wniosków dotyczących chęci udziału w planowanym programie wsparcia. 

Zgłoszenia te dotyczą gospodarstw domowych, w których łącznie zamieszkuje około 450 osób 

wyrażających chęć korzystania z indywidualnych systemów oczyszczania ścieków. 

Dane te świadczą o wysokim poziomie zainteresowania mieszkańców rozwiązaniami 

przyjaznymi środowisku i alternatywnymi wobec tradycyjnych zbiorników bezodpływowych. 

  

                                                
3 Źródło: https://wfosigw.katowice.pl/nabory/program-pgs-poza-aglomeracja/ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D3C38CB-8F1B-4543-9E51-C8986AE955AA. Podpisany Strona 21



Program Gospodarki Ściekowej dla Miasta Pszowa 

21 

Na poniższej mapie przedstawiono rozmieszczenie nieruchomości, które wyraziły chęć 

budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. 

Rysunek 7. Nieruchomości, na których planowana jest budowa przydomowej oczyszczalni 
ścieków. 

 

źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Miasta Pszów 

Zgodnie z Szczególnymi zasadami dofinansowania w ramach Programu gospodarki ściekowej 

na terenach poza aglomeracją (uchwała Rady Nadzorczej nr 11/2025 z dnia 31.01.2025 r. 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony środowiska i Gospodarki Wodnej Katowicach) kwota 

dofinansowania przedsięwzięcia wynosi do 100% jego kosztów kwalifikowanych, w tym 50% 

kosztów kwalifikowanych w formie dotacji, 50% kosztów kwalifikowanych w formie pożyczki. 

Maksymalny jednostkowy koszt kwalifikowany netto wynosi: 

a) budowa/rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej – 12 000 zł/RLM, 

b) budowa podłączeń budynków do sieci kanalizacji sanitarnej – 2 900 zł/RLM, 

c) budowa przydomowych oczyszczalni ścieków – 7 200 zł/RLM lecz nie więcej niż 

27 000 zł/szt. 

 

Ostateczna wysokość dofinansowania zostanie ustalona i przyznana zgodnie z regulaminem 

dotacji przyjętym przez Radę Miasta Pszów. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D3C38CB-8F1B-4543-9E51-C8986AE955AA. Podpisany Strona 22



Program Gospodarki Ściekowej dla Miasta Pszowa 

22 

3.5. Oczyszczalnie ścieków 

Utrzymaniem sieci kanalizacyjnej i zarządzaniem miejską oczyszczalnią ścieków zajmuje się 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej z siedzibą przy ul. Traugutta 101, 44-370 

Pszów. Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Marklowicka 

15, 44-300 Wodzisław Śląski nie eksploatuje sieci kanalizacji sanitarnej, posiada jednak 

decyzje zezwalające na prowadzenie działalności w zakresie zbiorowego odprowadzania 

ścieków z nieruchomości położonych w granicach gminy Pszów, a zlokalizowanych w niedużej 

odległości od sieci kanalizacji sanitarnej znajdujących się na terenie sąsiednich gmin i 

stanowiących własność Spółki (lub będących w eksploatacji). 

 

Na terenie miasta zlokalizowane są dwie oczyszczalnie ścieków. 

 

Oczyszczalnia ścieków „Pszów” 

Biologiczna oczyszczalnia ścieków z podwyższonym usuwaniem biogenów zlokalizowana 

przy ul. Śląskiej 104 w Pszowie (na terenie działki o nr ew. 783/27 oraz 786/27 obręb Pszów). 

Projektowana przepustowość oczyszczalni wynosiła 1 000 m3/d. Proces oczyszczania 

ścieków jest na bieżąco monitorowany. Na terenie oczyszczalni znajduje się punkt zlewny, do 

którego dostarczane są ścieki z występujących na terenie miasta zbiorników bezodpływowych 

(obszary nieskanalizowane). Od 2017 r. prowadzono prace związane z modernizacją i 

rozbudową oczyszczalni ścieków „Pszów”, które zakończono w 2019 r. Realizacja tego 

przedsięwzięcia znacznie zwiększyła wydajność istniejącej oczyszczalni ścieków oraz 

umożliwiła zastosowanie rozwiązań technologicznych w kierunku uproszczenia i ułatwienia jej 

eksploatacji poprzez modernizację istniejącego węzła mechaniczno-biologicznego oraz 

wybudowanie nowego. Oczyszczalnia po realizacji została oddana w użytkowanie, a jej 

obecna przepustowość wynosi Q = 1 393 m3/d i wzrosła o około 130% w stosunku do stanu 

przed rozbudową, co pozwoli docelowo na przejęcie wszystkich ścieków z terenu Aglomeracji 

Pszów. Bezpośrednim odbiornikiem oczyszczonych ścieków jest Potok Jedłownicki w 3+350 

km. 

 

Proces oczyszczania ścieków prowadzony jest przez ZGKiM w Pszowie na podstawie 

obowiązującego pozwolenia wodnoprawnego – decyzja Dyrektora Zarządu Zlewni Wód 

Polskich w Gliwicach z dnia 12 października 2020 r. (znak decyzji: 

GL.ZUZ.1.4210.310.2020.KP). 

 

Zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym oczyszczone ścieki można wprowadzać do potoku 

w następujących ilościach: 

 maksymalny zrzut sekundowy  Q = 0,042 m3/s 

 średni zrzut dobowy    Q = 1 393 m3/d 

 dopuszczalny zrzut roczny   Q = 763 000 m3/rok 

o parametrach nieprzekraczających dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń dla 

aglomeracji o RLM od 2000 do 9999 określonych w załączniku nr 3 do Rozporządzenia 

Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie 

substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy 

spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód 

opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1311). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D3C38CB-8F1B-4543-9E51-C8986AE955AA. Podpisany Strona 23



Program Gospodarki Ściekowej dla Miasta Pszowa 

23 

Wskaźniki zanieczyszczeń w ściekach oczyszczonych nie mogą przekroczyć następujących 

wartości: 

 BZT5   ≤ 25 mg O2/l 

 ChZT   ≤ 125 mg O2/l 

 Zawiesina ogólna ≤ 35 mg/l 

 

Oczyszczalnia ścieków pracuje w technologii opartej na metodzie osadu czynnego 

z wykorzystaniem reaktorów przepływowych. W pierwszym etapie ścieki są poddawane 

oczyszczaniu wstępnemu w sitopiaskowniku. Na sicie następuje cedzenie większych ciał 

stałych. Następnie w komorze piaskownika są zatrzymywane cząstki ziarniste mineralne. 

Ciąg biologicznego oczyszczania oparty jest na procesie A/O. Jest to proces 2-fazowy 

prowadzony w następujących strefach (komorach): 

• strefa denitryfikacji (niedotleniona). Dopływające ścieki oraz osad czynny mieszają się 

ze ściekami recyrkulowanymi z końca komory napowietrzania oraz ze ściekami 

zawracanymi z osadnika wtórnego. W warunkach braku gazowego tlenu 

rozpuszczonego osad czynny do oddychania wykorzystuje tlen związany chemicznie 

w azotanach – następuje proces denitryfikacji. W tej strefie następuje również 

częściowy pobór fosforu przez osad czynny; 

• strefa tlenowa (aerobowa). Ścieki wraz z osadem czynnym przepływają przez 

napowietrzany zbiornik. W warunkach intensywnego napowietrzania następuje 

utlenianie związków organicznych zaadsorbowanych przez osad czynny, nitryfikacja 

azotu amonowego oraz pobór fosforu. Przy końcu komory część mieszanych ścieków 

i osadu odpływa do osadnika wtórnego, a część jest zawracana do komory 

denitryfikacji. 

Usuwanie fosforu niezwiązanego biologicznie jest wspomagane procesem symultanicznego 

strącania przy pomocy koagulantu (PIX). 

Proces biologicznego oczyszczania ścieków jest prowadzony w: 

• komorach połączonych szeregowo (1 komora denitryfikacji oraz 4 komory nitryfikacji), 

oczyszczone ścieki odpływają do dwóch istniejących (zmodernizowanych) pionowych 

osadników wtórnych; 

• reaktorze biologicznym (komora denitryfikacji, komora nitryfikacji typu labiryntowego), 

po oczyszczeniu ścieki odpływają do projektowanego radialnego osadnika wtórnego. 

Na oczyszczalni w trakcie procesu biologicznego oczyszczania ścieków powstaje osad 

nadmierny, który jest kierowany do stabilizacji tlenowej. Stabilizacja osadu jest prowadzona w 

trzech wydzielonych komorach stabilizacji tlenowej. Ustabilizowany osad jest następnie 

przetłaczany do zbiornika magazynowego osadu, gdzie jest zagęszczany grawitacyjnie. 

Kolejnym etapem jest higienizacja osadu odwodnionego przy użyciu prasy taśmowej. 

Dodatkowo istnieje możliwość higienizacji osadu odwodnionego przy użyciu wapna palonego. 

Oczyszczone ścieki bytowe odprowadzane są do komory pomiarowej. W komorze jest 

prowadzony pomiar przepływu ścieków na przegrodzie spiętrzającej. Pomiar natężenia 

przepływu jest rejestrowany w sposób ciągły (przez cały rok) za pomocy sondy 

ultradźwiękowej sprzężonej ze sterownikiem pomiarowo-rejestrującym. W komorze znajduje 

się również urządzenie do automatycznego pomiaru odczynu pH i temperatury 

odprowadzanych ścieków. W komorze pomiarowej odbywa się także automatyczny pobór prób 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D3C38CB-8F1B-4543-9E51-C8986AE955AA. Podpisany Strona 24



Program Gospodarki Ściekowej dla Miasta Pszowa 

24 

ścieków oczyszczonych. Z komory ścieki są kierowane do istniejącego wylotu Ø315 mm do 

Potoku Jedłownickiego. 

 

W poniższej tabeli zestawiono parametry ścieków dopływających do oczyszczalni ścieków 

w Pszowie oraz parametry oczyszczonych i odprowadzonych ścieków do odbiornika w latach 

2023-2024.  

Tabela 8. Charakterystyka ścieków. 

Lp. Wskaźnik 
Jednostka 

miary 

Wartość 

2023 2024 

1. 

Średnie roczne stężenie zanieczyszczeń w ściekach dopływających do oczyszczalni 

BZT5 mgO2/l 1 054,50 877,75 

ChZT mgO2/l 3 065,17 2 665,25 

Zawiesina ogólna mg/l 1 967,67 1 912,25 

Azot ogólny mg/l - - 

Fosfor ogólny mg/l - - 

2. 

Średnie roczne stężenie zanieczyszczeń w ściekach oczyszczonych z oczyszczalni 

BZT5 mgO2/l 7,93 8,40 

ChZT mgO2/l 66,85 60,45 

Zawiesina ogólna mg/l 6,77 9,80 

Azot ogólny mg/l 0,00 0,00 

Fosfor ogólny mg/l 0,00 0,00 

3. 

Ilość ścieków komunalnych 
oczyszczanych i 
odprowadzonych do 
odbiornika 

tys. m3/r 373,26 372,90 

4. 
Ilość osadów 
zagospodarowanych i 
unieszkodliwionych  

Mg 
s.m./rok 

252,05 167,17 

5. 

Wykorzystana metoda 
stabilizacji i higienizacji 
osadu na terenie 
oczyszczalni 

- 
STOM – wydzielona 
stabilizacja osadu 

STOM – wydzielona 
stabilizacja osadu 

6. 
Metoda 
unieszkodliwiania/odzysku  

Mg 
s.m./rok 

R10 NON – do 
uprawy roślin nie 

przeznaczonych do 
spożycia i pasz 

R10 KOM – 
zastosowano do 
uprawy roślin nie 

przeznaczonych do 
spożycia i produkcji 

pasz 

źródło: Sprawozdanie z KPOŚK za 2023 i 2024 r. 

Średnie roczne stężenie zanieczyszczeń w ściekach oczyszczonych z oczyszczalni spełniały 

warunki określone w pozwoleniu wodnoprawnym. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D3C38CB-8F1B-4543-9E51-C8986AE955AA. Podpisany Strona 25



Program Gospodarki Ściekowej dla Miasta Pszowa 

25 

Oczyszczalnia ścieków przy ul. Karola Miarki 

Oczyszczalni wykonania w ramach zadania pn.: „Budowa oczyszczalni ścieków w rejonie ulicy 

Karola Miarki w Pszowie”. Oczyszczalnia zlokalizowana jest  na działce nr ew. 1404/65 

przylegającej do drogi gminnej – ulica Adolfa Dygasińskiego w zachodniej części Pszowa. 

Przedmiotowa oczyszczalnia ścieków należy do grupy oczyszczalni ścieków do 2000 RLM. 

 

Proces oczyszczania ścieków prowadzony jest przez Miasto Pszów na podstawie 

obowiązującego pozwolenia wodnoprawnego – decyzja Dyrektora Zarządu Zlewni Wód 

Polskich w Gliwicach z dnia 8 marca 2024 r. (znak decyzji: GL.ZUZ.1.4210.412.2023.AK). 

 

Zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym oczyszczone ścieki bytowe można wprowadzać do 

rowu w następujących ilościach: 

 maksymalny zrzut sekundowy  Q = 0,016 m3/s 

 średni zrzut dobowy    Q = 39 m3/d 

 dopuszczalny zrzut roczny   Q = 19 929 m3/rok 

o parametrach nieprzekraczających dopuszczalnych wartości substancji zanieczyszczających 

dla ścieków z oczyszczalni ścieków bytowych, zlokalizowanych poza aglomeracją, o RLM 

oczyszczalni do 9999, określone w załączniku nr 2 do Rozporządzenia Ministra Gospodarki 

Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie 

szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu 

do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych 

do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1311). Wskaźniki zanieczyszczeń w 

ściekach oczyszczonych nie mogą przekroczyć następujących wartości: 

 BZT5   ≤ 25 mg O2/l 

 ChZT   ≤ 125 mg O2/l 

 Zawiesina ogólna ≤ 35 mg/l 

 

Technologia oczyszczania ścieków jest oparta na złożach biologicznych obrotowych, praca 

oczyszczalni jest w pełni zautomatyzowana. Zbiornik każdego modułu wykonany jest 

z materiału odpornego na agresywne środowisko ściekowe oraz siły działające w gruncie. 

W urządzeniu znajduje się zintegrowany system regulacji przepływu ścieku, który kumuluje 

ściek przy zwiększonych. Elementami składającymi się na oczyszczalnię ścieków są: osadnik 

wstępny, dwie strefy biologiczne, osadnik wtórny oraz sterowanie, służące do ustawiania pracy 

i sygnalizujące ewentualne awarie. Powstałe w procesie oczyszczania ścieków odpady takie 

jak osady są systematycznie, maksymalnie co 90 dni wywożone przez specjalistyczną firmę 

posiadająca koncesję na wywóz i utylizacje takich odpadów. Osady (w tym osad nadmierny) 

– szacowana roczna ilość osadów przekazanych do utylizacji wynosi około 35 m3/rok. 

Oczyszczalnia służy do oczyszczania ścieków bytowo gospodarczych i tylko takie ścieki są do 

niej dopuszczane. Oczyszczone ścieki są wprowadzane wylotem DN300 do urządzenia 

wodnego, tj. rowu bez nazwy, w km 0+230, na działce nr 1167/65 obręb 0002 Pszowskie Doły. 

Próbki ścieków w celu zbadania ich składu i określenia skuteczności oczyszczalni pobierane 

są ze studzienki pomiarowej za oczyszczalnią. 

 

Inwestycja została zakończona i oddana do użytkowania 31.10.2024 r. Decyzja wydana przez 

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Wodzisławiu Śląskim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D3C38CB-8F1B-4543-9E51-C8986AE955AA. Podpisany Strona 26



Program Gospodarki Ściekowej dla Miasta Pszowa 

26 

4. Zagrożenia i tendencje zmian stanu środowiska 

w przypadku niewłaściwie prowadzonej gospodarki 

ściekowej 

Problemem występującym na terenie miasta Pszowa jest brak skanalizowania całego miasta 

oraz możliwe nieprawidłowe opróżnianie zbiorników bezodpływowych przez mieszkańców, 

które mogą skutkować przedostawaniem się zanieczyszczeń do gruntu. Problemem jest także 

spływ ścieków i opadów deszczowych po powierzchni dróg i chodników. Prowadzony 

i planowany dalszy rozwój urządzeń kanalizacyjnych i oczyszczających ścieki przyczyni się do 

usprawnienia systemu gospodarowania ściekami oraz zredukowania ładunku zanieczyszczeń 